Restaurált papíron, hátlapján pecsét nyomával. DL 11938. (NRA 1549-105.) – Blagay
CCXVIII., reg.

1088 Okt. 22. Csoma. Csomai Ördög István, Domokos és László a Gömör megyei Teresztenye nevű bir-
tokukat, mivel Tornaljai Mihály sógoruk lesz, ezért a birtokot Solday Istvánnak, mint a birtok „vé-
delmezőjének” (protector et defensor) a kezéhez adják. – Hazai oklt. 383. (A kiadás szerint az oklevél
a Keczer cs. levéltárában, Lapispatakon volt fellelhető. Jelenlegi jelzete: Úsz cs., úszfalvi lt. 234-1.
– DF 268586.).
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1089 Okt. 23. Nándorfehérvár. Zs. Pozsony és Győr megyék ispánjaihoz, alispánjaihoz, továbbá Óvár
vár várnagyaihoz és alvárnagyaihoz. Megjelent előtte Konrád pilisi apát a maga és konventje ne-
vében, és Béla király egy régi oklevele alapján bejelentette, hogy az apátság régtől fogva bírja a
pozsonyi, a győri, a szigeti, az óvári és a csütörtökhelyi vámok egyharmad részét. Mivel Zs. az
apátságot a Béla királytól nyert jogaiban csorbítatlanul meg akarja tartani, ezért megparancsolja
a címzetteknek, hogy az apátságot e jogaiban, amikor csak szükséges, védjék meg. – Bártfai Szabó:
Pest 156/623. sz., teljes szöveggel. (A Fraknói-gyűjteményben őrzött egykorú másolat után. Jelen-
legi lelőhelye: ELTE Levéltára, Középkori és kora újkori oklevélgyűjtemény 23. – DF 250435.) –
Győr 135. sz. (Uo.) – Sölch: ELTE LT és EK Iratjegyzék 13/23. sz.

1090 Okt. 23. Róma. V. Márton pápa Hédervári Györgynek (nob.) és feleségének hordozható oltár hasz-
nálatát engedélyezi. – Lukcsics I. 986. (Reg. Lat. vol. 274, fol. 307.)

1091 Okt. 23. Velence. A velencei szenátus határozata. A Zs. udvarába küldött követük: Marco Dandolo
Zenggből okt. 10-i, 13-i és 14-i leveleiben tájékoztatta őket, hogy okt. 10. körül megérkezett oda
Domsa (dalmát-horvát vice)bán Zs. számára kiállított útlevelével. (Frangepán Miklós) zenggi gróf
megtagadta ennek átadását, míg a követ nem közli vele, hogy ő mind a Zs. és Velence közötti,
mind a Velence és a milánói herceg közötti béketárgyalásokra fel van hatalmazva. Ezért tovább-
utazásához az utóbbihoz való felhatalmazást is kéri. A szenátus ezért kiegészítő instrukciókat ad
neki. – DRTA X. 28. 3. jegyzet, reg. (Archivio di Stato di Venezia, Deliberazioni del Senato, Secreta
vol. 10., fol. 94v–95v.)

1092 Okt. 24. Nos Iohannes, filius olym Nicolai palatini regni Hungarie, heres de
Gara, unacum successoribus nostris significamus tam presentibus, quam
futuris tenore presentium, quibus expedit, universis, quod preclaris prin -
cipibus, dominis Semovito, Kazmiro et Wladislao, Dei gratia ducibus Mazovie
Russcioque principibus etc., amicis nostris sincere dilectis et eorum succes -
soribus duodecim milia florenos rubeos puri auri et trecentos florenos similiter
rubeos puri auri necnon trecentos florenos denariorum seu fileriorum camare
Hungaricalis pro exemptione et redemptione castri maioris Kamlik a festo
nativitatis Christi nunc proxime venturo (dec. 25.) incipiendo usque ad tertium
festum similiter nativitatis Christi, quod sit, in anno Domini millesimo
quadringentesimo vigesimo nono (1429. dec. 25.) solvere debitorie obligamur
et presentibus sumus ad solvendum obligati. Ad casum vero, quod absit, si
prefatam sumpmam florenorum superius descriptorum prefatis dominis
ducibus Semovito, Kazmiro et Wladislao super terminum prefixum non
solveremus vel solvere neglexeremus quovismodo, extunc totidem dampni,
quantum se sumpma principalis seu capitalis pecunie extendit, videlicet alios
duodecim mille florenos cum trecentis florenis rubeis puri auri ac etiam
trecentis florenis denariorum seu fileriorum camare Hungaricalis unacum
principali seu capitali pecunia, talimodo, si iidem domini duces, videlicet
Semovitus, Kazmirus et Wladislaus ita magnam sumpmam in litteris ipsorum,
quas habent, a domino Sigismundo rege Romanorum ac Hungarie etc. super
dictum castrum Kamlik haberent, et si iidem domini duces minorem
sumpmam, quam est sumpma predicta, habuerint in ipsis litteris regalibus,
tunc nos non predictam maiorem sumpmam, sed illam minorem unacum
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nostris successoribus obligamur et obligati sumus solvere sine quovis iudicio
seculari vel spirituali, in quibusvis contradictionibus procul motis, efective
debemus et tenemur tenore presentium mediante. Insuper, si huiusmodi
duodecim milia floreni cum trecentis florenis rubeis puri auri ac etiam trecentis
florenis denariorum seu fileriorum camare Hungaricalis simul cum totidem
florenis ratione dampni solvere non curaverimus, extunc prefati domini duces,
videlicet Semovitus, Kazmirus et Wladislaus perconsequens et etiam per
ipsorum barrones et nobiles pro huiusmodi sumpma florenorum superius
descriptorum et dampni totidem, elapso et transacto dicto termino solutionis
debebunt nos monere ac dampnificare et increpare. Nos vero ad huiusmodi
dampnificationes et increpationes prefatis dominis principibus, videlicet
Semovito, Kazmiro et Wladislao ducibus vel quos barrones et nobiles ipsorum
ad dampnificandum et nobis increpandum transmiserint, nil mali respondere
verbo aut facto agere debemus, sed benigniter et bono modo cum eisdem
contractare et loqui debeamus. Et si aliquid contra prefatos dominos duces,
videlicet Semovitum, Kazmirum et Wladislaum vel quos ipsi ex subditis suis
ad dampnificandum et increpandum nobis et nostris successoribus direxerint,
verbis ipsorum aliquid mali responderimus ac facto quovis ipsos impe di -
verimus, extunc ista omnia contra honorem nostrum faceremus, et istas
increpationes ac dampna prefatis dominis principibus et eorum subditis
tamdiu sufficere debemus et sustinere, quousque huiusmodi sumpma
superius descripta unacum totidem dampni supra descripti prefatis dominis
principibus, videlicet Semovito, Kazmiro et Wladislao ac eorum successoribus
per nos et nostros successores fuerit persoluta integre et ex toto; quequidem
sumpma pecuniarum suprascripta, tam capitalis, quam dampni, per nos aut
nostros successores vel nunccios nostros fideles in suis certis solutionis
terminis reponi et persolvi debentur in Lwblowa, in graniciebus regni
Hungarie existenti, et etiam iidem domini principes omnes litteras ipsius do-
mini Sigismundi regis, cum quibus dictum castrum Kamlik ab eodem domino
rege tenuerunt et inpignoratum habuerunt, sumpmam predictorum
florenorum in se continentes ac etiam litteras expeditorias super solutione dicte
sumpme sub sigillis propriis ipsorum dominorum ducum emanatas necnon
et presentes litteras nostras obligatorias in specie debent per suos nunccios
ibidem in Lwblowa post receptionem dicte sumpme totalis dari facere nuncciis
et hominibus nostris, quos cum pecunia prescripta dirigemus ad Lwblowam
prenotatam. In cuius rei testimonium sigillum nostrum in maius robur et
presentium testium infrascriptorum presentibus est appensum. Datum in
castro Nandoralbensi, confiniorum regni Hungarie, feria sexta proxima ante
festum Sanctorum Symonis et Iude apostolorum, anno Domini millesimo
quadringentesimo vigesimo septimo, presentibus hiis testibus, videlicet
reverendo in Christo patre, domino Iohanne, episcopo ecclesie Wesprimiensis
ac magnificis militibus et barronibus Zawisio Nigro de Gorbo, Iohanne de
Melstyen necnon Petro filio Herrici de Berzeviche magistro tavernicorum do-
mini Sigismundi Romanorum regis prenotati.
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Átírta Zs. 1430. jan. 8-i oklevelében, amely szerint öt – 1) Garai János magán, 2) Szászi
János veszprémi püspök, 3) Berzevici Péter tárnokmester, 4) Garbowi Niger Zawisza és 5)
Melsztyni János (mindketten strenuus miles-ek) – függőpecséttel volt megerősítve. DL 11939.
(NRA 1521-25.)